
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

 
 
Popayán, 03 Agosto de 2021 
 
 
 
Señor: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROSAS CAUCA 
E.S.D. 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: ERAZO ROJAS NOLY 
RAD: 2019-00170 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 03 Agosto de 2021. 
 

 
CAPITAL  FRENTE AL PAGARENo 069186100011410 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.698.760,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

21-nov-2019 30-nov-2019 10 2,14  $                      19.251,15 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      58.563,09 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      58.284,22 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      55.306,59 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      58.841,96 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      56.134,21 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      56.610,99 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      54.514,95 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      56.332,12 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      56.889,86 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      55.324,58 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      57.168,73 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      53.975,20 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      55.774,37 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      54.101,14 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      49.621,20 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      54.380,01 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      52.355,94 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      53.822,27 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      52.086,07 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      53.822,27 
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01-ago-2021 03-ago-2021 3 1,94  $                        5.235,59 

      

   Sub-Total  $                  3.827.156,51 

   TOTAL  $                  3.827.156,51 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                   223.095,00  

01-mar-2018 01-mar-2019  TOTAL   $                   223.095,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   923.699,00  

02-mar-2019 20-nov-2019  TOTAL   $                   923.699,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado    $                                -    

   TOTAL   $                                -    

      

   TOTAL OBLIGACION   $                4.973.950,51  

      
 
 
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 069176100018854   $               11.998.397,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 11.998.397,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

21-nov-2019 30-nov-2019 10 2,14  $                      85.588,57 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     260.365,21 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     259.125,38 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     245.887,15 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     261.605,05 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     249.566,66 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     251.686,37 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     242.367,62 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     250.446,54 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     252.926,21 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     245.967,14 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     254.166,04 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     239.967,94 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     247.966,87 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     240.527,87 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     220.610,53 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     241.767,70 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     232.768,90 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     239.288,03 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     231.569,06 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     239.288,03 

01-ago-2021 03-ago-2021 3 1,94  $                      23.276,89 

      

   Sub-Total  $                17.015.126,76 

   TOTAL  $                17.015.126,76 
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Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                1.280.966,00  

05-dic-2018 05-jun-2019  TOTAL   $                1.280.966,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   153.170,00  

06-jun-2019 20-nov-2019  TOTAL   $                   153.170,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado    $                    41.208,00  

   TOTAL   $                    41.208,00  

      

   TOTAL OBLIGACION   $              18.490.470,76  

      
 
 
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 4866470211830708   $                 1.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

21-nov-2019 30-nov-2019 10 2,14  $                        7.133,33 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      21.700,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      21.596,67 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      20.493,33 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      21.803,33 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      20.800,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      20.976,67 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      20.200,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      20.873,33 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      21.080,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      20.500,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      21.183,33 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      20.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      20.666,67 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      20.046,67 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      18.386,67 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      20.150,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      19.400,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      19.943,33 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      19.300,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      19.943,33 

01-ago-2021 03-ago-2021 3 1,94  $                        1.940,00 

      

   Sub-Total  $                  1.418.116,66 

   TOTAL  $                  1.418.116,66 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                   110.000,00  

19-sep-2017 21-jun-2018  TOTAL   $                   110.000,00  
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Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   356.856,00  

22-jun-2018 20-nov-2019  TOTAL   $                   356.856,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado    $                                -    

   TOTAL   $                                -    

      

   TOTAL OBLIGACION   $                1.884.972,66  

      

   TOTAL   $              25.349.393,93  

   (+) AGENCIAS EN DERECHO   $                   589.863,00  

   TOTAL OBLIGACION    $              25.939.256,93  
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


